
 
 

UCHWAŁA NR III/13/24 
RADY MIASTA GDAŃSKA 

z dnia 6 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci  objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, 

w prowadzonych przez Gminę Miasta Gdańska publicznych przedszkolach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 52 ust. 1 pkt 1 i 2 oraz ust. 2, 3 i 4 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1400, zm. 2024 r. poz. 123), w związku 
z art. 13 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 oraz art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 900, 1718, 1672 i 2005) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Miasta Gdańska  zapewniają bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie przez 5 dni, od poniedziałku do piątku. 

§ 2. Ustala się opłatę, wnoszoną przez rodziców/opiekunów prawnych dzieci objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie 
przekraczającym wymiar godzin, o którym mowa w § 1, w wysokości 1,44 zł za każdą rozpoczętą godzinę 
faktycznego pobytu dziecka w prowadzonych przez Gminę Miasta Gdańsk publicznych przedszkolach. 

§ 3. 1. W przypadku, gdy dochód przypadający na jedną osobę w rodzinie nie przekracza dochodu 
obowiązującego przy ustalaniu prawa do zasiłku rodzinnego opłata za świadczenia wskazane w § 2  stanowi 
odpowiednio 80% opłaty za pierwsze dziecko, 40% opłaty za drugie dziecko i 20% opłaty za trzecie i kolejne 
dzieci. 

2. Zwalnia się w całości z opłaty, o której mowa w § 2: 

a) rodziców/opiekunów prawnych dzieci posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego lub 
opinię o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka, wydane przez publiczną poradnię 
psychologiczno–pedagogiczną, uczęszczających do przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę 
Miasta Gdańska, 

b) rodziców (matek lub ojców) mieszkających w domu samotnych matek z dziećmi                                                   
lub w schronisku dla bezdomnych kobiet z dziećmi, których dzieci uczęszczają do przeszkoli miejskich. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr LXVI/1704/23 Rady Miasta Gdańska w sprawie określenia wysokości opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku 
szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonych przez Gminę Miasta Gdańska 
publicznych przedszkolach. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i w wchodzi 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 20.06.2024 r.

Poz. 2929



w życie z dniem 1 września 2024 r. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta Gdańska 
 
 

Agnieszka Owczarczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2929


	UCHWAŁA NR III/13/24 RADY MIASTA GDAŃSKA z dnia 6 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 2
	lit. b w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5


		2024-06-20T12:26:15+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




